[image: image1.wmf]

        PROJETO DE  LEI Nº

       de        de                       de 2001

“Dispõe sobre a celebração de Convênio com a                    Fundação  UNI,   para   o    estabelecimento   de                          parceria, visando o desenvolvimento do Sistema                         Municipal    de    Informações    em    Saúde   de                             Botucatu – SiMIS  e  sua  integração ao Sistema                                        de  informações   da  Prefeitura    Municipal   de                           Botucatu  – SIP”.

ANTONIO  MÁRIO  DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de   Botucatu,   no   uso    de   suas  atribuições   legais,   FAZ   SABER  que    a   Câmara  Municipal  aprovou   e  ele   sanciona  e   promulga  a  seguinte  lei:

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com a Fundação UNI, visando o estabelecimento de parceria para o desenvolvimento do Sistema Municipal de Informações em Saúde – SiMIS, que estenda sua abrangência e desenvolva novos “softwares”, além de integrá-lo ao Sistema de Informações da Prefeitura Municipal de Botucatu – SIP.

Parágrafo Único – O prazo do Convênio autorizado por este artigo será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser renovado por até 36 (trinta e seis) meses subsequentes, através de Termos Aditivos.

Art. 2º  - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de recursos constantes do Orçamento Municipal para 2002, aprovado pela Lei nº 4.204, de 05 de dezembro de 2001e transferência de numerário em função dos termos do Convênio.

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

               ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

   PREFEITO MUNICIPAL